Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 26 de março de 2020.

Ofício n° 143/2020

Ref.: Requerimento n° 059/2020
Vereador: Caio Porto

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 09 de março de 2020 e transcrito no Ofício n° 115/2020, de 12 de
março de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre o
destino dos bancos que foram retirados da Praça Dona Ernesta Buscardi (Praça da Igreja Matriz
de Santa Luzia), no Jardim Buscardi, informamos que de acordo com a Secretaria de Serviços
Municipais, os assentos encontram-se nas dependências do Almoxarifado Municipal.

Outrossim, esclarecemos que estamos avaliando quais os bancos ideais
para instalação no local, de forma a impedir que os moradores de ruas utilizem os assentos
instalados para pernoitar na referida praça pública.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Va • eri --'osé Marsico
Pref ito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Tacivaritinqa

Praça Or. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga ISP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br